
D.O.

Ano XXXII • No 70 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 29 de Junho de 201816

028º AIRA OHANNA GOHERING VAILLANT AUGUSTO
029º ERIKA LORENA DA SILVA ROCHA MATOS
030º ANDREA CAMARGO GARCIA
031º ANA CLAUDIA DO CARMO MOREIRA

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
030º NATALIA BARBOSA DE LIMA
031º JANETE CARDOZO DE OLIVEIRA
032º ELISANGELA DE JESUS MALAQUIAS MYNSSEN
033º ANDRESSA DO NASCIMENTO CORREA

DECRETO RIO “P” Nº 667 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o pará-
grafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSI-
NO FUNDAMENTAL – PEF – ANOS INICIAIS, do Quadro Permanente 
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

publicado no D.O. Rio de 30/11/2016, Turmas 1,2,3 e 4, Edital SMA nº 
382/2016, publicado no D.O. Rio de 30/12/2016, Turmas 5,6 e 7, com 

de 27/02/2018.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
010º VANESSA DE SOUZA SILVA CAINELLI

**

**

013º ANDREIA LUCIA DA SILVA GAVINA PEREIRA
014º MARCIA CRISTINA SALOMON DE SOUZA

**

016º CRISTINA DE FATIMA MARQUES DOS SANTOS

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
015º DULCE GLORIA ALMEIDA
016º VALERIA JUPIRA LOPES GUEDES
017º CRISTIANE DA SILVA PRALON
018º CLAUDIA CRISTINA SOUZA CHARLES

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
024º RITA DE CASSIA GONZAGA
025º GRASIELE VARGAS MACHADO DE OLIVEIRA
026º ELAINE DA CONCEICAO MACEDO GASETA
027º ELISANGELA FERREIRA NETO DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
107º ANA SILVIA FERREIRA TEIXEIRA
108º AMANDA FERREIRA DA SILVA
109º THAISSA OST DE VASCONCELO

110º ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA PERPETUA

**

112º AMANDA PEREIRA FURTADO

**

114º RAQUEL FERREIRA CARDOSO GREGORY

**

116º MONICA PEREIRA LOPES PIRES ALVES

**

118º DANIELLE MENESES CARNEIRO CORREA
119º ADRIANA TEIXEIRA KNAUER LINS
120º ROSE CRISTINA FIGUEIREDO DE ALMEIDA DE
121º NATHALIA LUCIANO BARBOZA
122º ANDRESSA DO NASCIMENTO CORREA
123º NATHALIA CRISTINA DE OLIVEIRA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

**

** 037º

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
207º RAMAYANA DEL SECCHI LINHARES
208º ZORAIA LEITE DA SILVA
209º YVE SOARES RODRIGUES
210º RENATA VIANA DA FONSECA PEREIRA
211º ALESSANDRA AUGUSTA TEIXEIRA
212º LUCAS DOS SANTOS QUINTANILHA
213º CRISTINA GONCALVES CURTY
214º ANDRE LEONARDO DE OLIVEIRA PEREIRA
215º GISELE DOS SANTOS NASCIMENTO
216º MICHELE MENDES BARROS ARGENTO
217º FABIOLA ALBUQUERQUE XAVIER VIEIRA
218º ELIS ELYDIO JARDIM
219º ALINE CARVALHO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
220º MONICA CHAGAS PAULINO MARTINS
221º MARIA DAS GRACAS N.VALADARES DE OLIVEIRA

DECRETO RIO “P” Nº 668 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – PEF – ARTES CÊNICAS, do Quadro Permanente 
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º CARLOS HENRIQUE AURELIO DOS SANTOS

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º DIEGO BRAGA DA SILVA
004º SILVIA REGINA FERRARI LUCAS ALVES

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º ULTIMO DE CARVALHO

DECRETO RIO “P” Nº 669 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – PEF – ARTES PLASTICAS, do Quadro Permanente 
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 

01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
007º SHARLENE BRAGA PEREIRA
008º CLAUDIA OLIVEIRA DANDREA LOCHE
009º LEANDRO DO NASCIMENTO FARIAS

**

011º NATALIA BRUNETTA MORAES DE OLIVEIRA

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º CELIA LOPES TEIXEIRA

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
007º ROSANGELA DE URZEDO ROSA

** 008º

**

010º JULIO BATISTA CEZAR
011º ISTEFANIA MARCARINI RUBINO
012º CRISTINA DE OLIVEIRA CAETANO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º MONICA CAUHI WANDERLEY

DECRETO RIO “P” Nº 670 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar, com validade a partir de 21 de junho de 2018, RAQUEL  
PEREIRA FLORES, matrícula 11/293.262-2, Coordenador Técnico, sím-
bolo DAS-10, para, sem prejuízo de suas funções, substituir Ramon Ari-
goni Ortiz, Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 046901, do Es-
critório de Gerenciamento de Projetos e Metas, da Subsecretaria de Pla-
nejamento e Acompanhamento de Resultados, da Secretaria Municipal 
da Casa Civil, em seus impedimentos eventuais e afastamentos legais.

DECRETO RIO “P” Nº 671 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar ADILSON ADRIANO DE SIRIS, CTPS no 7473085, Série 0040, 

EC-04, código 032049, da Companhia de Limpeza Urbana – COMLURB, 
com validade a partir da data de sua publicação no D.O Rio.

DECRETO RIO “P” Nº 672 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e o constante no proces-
so administrativo nº. 12/001.388/2018,

RESOLVE
Designar os representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, para 
compor o Conselho Municipal de Cultura, no biênio 2018/2020, nos ter-
mos da Lei n.º 5101, de 27 de outubro de 2009, sob a presidência da 
Secretária Municipal de Cultura.

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Presidente: Nilcemar Nogueira
Suplente: Rachel Teixeira Valença
Titular: Eduardo Nascimento de Souza
Suplente: André Luiz Carvalho Marini

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Daniel Correa de Matos
Suplente: Viviane Pastor Santoro

02266864
Realce


